
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I 

RESPONSABILE: Dott. Guglielmo Albano 
 

 

Registro  Generale n. ____63_____del_04/02/2022____________ 

 

                                             Registro  Settore  n. ___2____ del ___18/01/2022__________ 

 
 

OGGETTO: Doni per bambini indigenti - Aggiudicazione e affidamento gara MEPA 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   

Riferimenti contabili: 
-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta alcun impegno di  spesa. 
 

Il responsabile settore 
__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 
________________  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

Dott. Guglielmo Albano 
 

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

 
 
 
 Premesso che: 

- Ai sensi dell’art. 163, comma 1, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei 
principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio 
di previsione non è approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente; 

- Con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre, pubblicato in G.U. n. 309, del 
30/12/2021, si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022-
2024 da parte degli Enti Locali è differito al 31/03/2022; 

- Con determinazione di questo settore, Reg.Gen.n. 1307/2021, si indiceva una procedura di 
gara, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con sistema RDO, 
per l’acquisto di doni per bambini indigenti, consistenti in biciclette ed accessori; 

- Che la ditta Schiano Automobili 2000 srl da Monte di Procida (NA), P.IVA 07482320632, è 
risultata aggiudicataria dell’appalto, per l’importo di €24.480,00 oltre IVA al 22%, giusto 
contrattazione RDO n. 2938948; 

- Che detto servizio rientra tra quelli di fornitura, atto a garantire il regolare funzionamento 
dei servizi istituzionali; 

- Ritenuto necessario procedere all’affidamento dell’appalto in parola; 
 
Visti:  

- Il CIG ZBB34D9931; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità;  

 

DETERMINA 
 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende riportata, 
trascritta ed approvata. 

- Di aggiudicare ed affidare alla ditta Schiano Automobili 2000 srl da Monte di Procida (NA), 
Via Caranfe 2, P.IVA 07482320632, per l’acquisto doni in favore di bambini indigenti, 
consistenti in biciclette ed accessori, come risultato dalla gara svolta utilizzando il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, con sistema RDO, n. 2938948, per €24.480,00 
oltre IVA al 22%. 

- Di prendere atto che la spesa risulta già prenotata con determine settoriali reg.gen. 
1724/2019, cap. 1674/5, impegno n. 1824, esercizio finanziario 2019 e impegno n.52, 
esercizio finanziario 2020, e reg.gen. 1307/2021, con impegni nn. 1845/0-2021, 71/0-2022. 

- Di considerare, la somma di €34,40, economia di bilancio, sull’impegno 71/0-2022. 
- Di statuire che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
- Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 

pretorio on line. 
Il Responsabile del Settore I 

Dott. Guglielmo Albano 


